
ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocníce Praha

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB 
Č.:4ž/../201?-ÚVN

I.
Smluvní strany

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Cesk^iárodnnjanka Praha

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel44)

a

Stavospol Praha spol.s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 56998
se sídlem: Kovářská 1169/17,Praha 9,PSČ 190 00
ÍČO: 25638181
DIČ: CZ25638181
bankovní spojení: M o n c t^ a n ^ ^ ^

zastoupená: Jaroslavem Nebovidským
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel44)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany44 a každý samostatně jako 
„smluvní strana44)

s použitím § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají za účelem údržby veřejné zeleně v areálu Ústřední 
vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha, tuto smlouvu o poskytování 
služeb (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení objednatele na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Údržba veřejné zeleně v areálu UVN44, č.j. 9993/2017- 
ÚVN (identifikátor VZMR T002/17/V00055241), ze dne 11.12. 2017.



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocníce Praha

2. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou a dle pokynů objednatele 
zavazuje provádět údržbu veřejné zeleně a provádění zahradnických prací specifikovaných 
v příloze č.l „Technická specifikace -  Údržba veřejné zeleně v areálu ÚVN“.

III.
Cena za služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za provádění služeb, které jsou stanoveny v příloze č. 2 „Ceník 
služeb44 smlouvy (dále jen „příloha č. 244).

2. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto Článku jsou cenami nejvýše přípustnými za poskytování 
služby, jsou neměnné po celou dobu účinnosti smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s poskytováním služby, včetně práv uvedených v Článku 
VII. odst. 4. smlouvy.

3. Ceny uvedené ve smlouvě se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. V 
tomto případě nemusí být uzavírán dodatek ke smlouvě.

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění VZ je areál nemocnice na adrese: Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská 
fakultní nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

2. Plnění předmětu smlouvy je rozděleno následovně:

od 1.4. 2018 do 31. 11.2018, 

od 1.4. 2019 do 31. 11.2019, 

od 1.4. 2020 do 31. 11.2020, 

od 1. 4. 2021 do 31. 11.2021, 

v celkové době 32 měsíců s ukončením do 31. 11. 2021

V.
Podmínky poskytování služby

1. Poskytovatel je povinen zahájit provádění služby dle termínů uvedených v čl. IV odst. 2.

2. Lhůtu pro zahájení a nebo dokončení služby lze v odůvodněných případech po dohodě s 
objednatelem přiměřeně prodloužit před jejím zahájením nebo uplynutím. Na prodloužení a



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocníce Praha

jeho důvodech se musí obě smluvní strany písemně dohodnout a realizovat jedině pisemným 
dodatkem k této smlouvě.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1.

2 .

3.

4.

5.

6.

Poskytovatel má povinnost vystavit a doručit kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 
7 pracovních dnů od uskutečnění služby, která je předmětem fakturace, nedohodnou-li 
se strany v konkrétním případě jinak.

Fakturace bude prováděna lx měsíčně dle skutečně provedeného plnění.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a 
zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen zákon o DPH).

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 
vystavené faktury kupujícímu.

Fakturace bude prováděna dle skutečně provedených služeb.

Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
vždy obsahovat:

a) označení provedených prací, příp. její části,

b) identifikátor veřejné zakázky malého rozsahu,

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu.

7. V případě, že faktura poskytovatele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené 
platnými právními předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta 
splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury poskytovatelem.

8. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za a řádně provedené práce v 
dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet prodávajícího.

9. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v této měně.

10. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován 
jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo 
bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.



r uvn
7 ú s t ř e d n í  v o j e n s k á  n e m o c n ic e
_J Vojenská fakultní nemocnice Praha

11. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši fakturované ceny 
bez DPH a částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 
daně poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není 
zveřejněno správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení 
DPH a úhradu závazku objednatelem jen ve výši fakturované ceny bez DPH, nastane- 
li některá z uvedených skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou 
škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

12. Postoupení peněžitých pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklých 
v souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

13. Objednatel neposkytuje zálohové faktury.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu s odbornou péčí, řádně a včas při maximálním 
prosazování práv a ochraně oprávněných zájmů objednatele, dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, pokyny objednatele a podmínky smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech, 
které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o skutečnostech, které 
mohou být významné pro rozhodování v jednotlivých případech týkajících se plnění smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění 
závazků poskytovatele dle smlouvy projeví jako potřebná pro plnění dle smlouvy. Součinnost 
je povinen poskytnout objednatel jen na písemné vyžádání poskytovatele adresované 
objednateli. Toto písemné vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti.

4. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1764 
OZ.

VIII.
Reklamace

1. Objednatel je povinen u poskytovatele písemně uplatnit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Poskytovatel je povinen doručit objednateli 
písemné vyjádření k reklamaci. Pokud nebude objednateli doručeno písemné vyjádření 
poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném rozsahu.



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocníce Praha

2. Poskytovatel je povinen odstranit na své náklady reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, 
kdy se o reklamaci dozvěděl.

3. Neodstraní-li poskytovatel vady je objednatel oprávněn zajistit provedení služby jiným 
způsobem. Náklady spojené s tímto náhradním řešením jdou k tíži poskytovatele.

4. Za případnou škodu způsobenou vadami poskytnuté služby odpovídá poskytovatel.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb v řádných termínech stanovených 
touto smlouvou nebo prodlení poskytovatele s odstraněním vady má objednatel právo 
požadovat na poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každé 
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a Člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle 
ustanovení § 1970 OZ.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost 
řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

X.

Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích ze smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.



Ú V N
ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

3. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit v rgistru smluv s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

XI.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou 
součinnost.

Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní tajemství:

poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele

objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny 
z důvodu ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní 
strana, která danou část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke 
splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné 
smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují 
poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

XII.
Zánik závazků

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět smlouvu, výpovědní 
lhůta poskytovatele v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo vypovědět 
smlouvu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní lhůta objednatele činí 1 kalendářní 
měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli.

XIIL
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

3 Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží po 2 
(dvou) výtiscích.

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
dodatky

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

7. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha Č. 1: Technická specifikace -  Údržba veřejné zeleně v areálu ÚVN 
Příloha č. 2: Ceník služeb
Příloha č. 3: Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát (bude přiloženo pouze 

ke smlouvě s vybraným účastníkem)



U V N
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

V Praze dne 22.1.2018

Za objednatele

VZASTOUPENÍ  ̂ * 02- 2018

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

Za zhotovitele:

é  Kovářská 17/116V 
190 00 Praha 9

STAV05FU. lC9 : 25638181 
DIČ: CZ25638181

Jaroslav Nebovidský 
jednatel Stavospol Praha spol. s r.o.



ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb

Technická specifikace - Údržba veřejné zeleně v areálu ÚVN

1. Posekání veškerých travnatých ploch v areálu Ústřední vojenské nemocnice, včetně 
posekání pravého a levého břehu před vrátnicí a kolem budov, které se nacházejí 
v blízkosti nemocnice (Pavilon G) - cca 67 600 m2. Součástí těchto prací:
a) 2x ročně posekání a svoz trávy a listí na určené místo (vždy na začátku a konci 

vegetačního období)
b) sekání travnatých ploch je prováděno kvalitním mulčováním dle sezónní 

potřeby průběžně - cca 1 Ox ročně
V ceně je zahrnuto dosekání břehů a nepřístupných míst křovinořezem a na jaře 
vyhrabání trávníku.

1. Řez a tvarování živých plotů a keřů - jedná se o pravidelné tvarování a zástřih 
živých plotů, zmlazovací a ozdravné řezy keřových porostů, pletí keřových skupin, 
vykopávání plevelů - celková plocha 3 200 m2.

2. Údržba stromů - zastřihávání a zkracování větví dle potřeby zadavatele, prořezávání 
a prosvětlování stromů a keřových porostů, odstraňování starých, zaschlých a 
neduživých větví, ošetření stromů včetně tzv. bezpečnostního řezu. V areálu 
nemocnice se vyskytuje cca 630 stromů. Ročně je údržba prováděna u cca 100 ks 
stromů.

3. Údržba záhonů a květináčů - pletí a kypření půdy, ostřihání květin a keřů, včetně 
rostlin, které jsou umístěny na terasách v jednotlivých pavilónech (sezónně) - 480 m2.

4. Chemická likvidace plevelu - pravidelné odstraňování prorůstajícího plevele 
z chodníků, podél krajů vozovky a podél jednotlivých pavilónů -  1 300m2.

5. Shrabání, sbírání spadaného listí a svoz listí na určené místo -  je prováděno dle 
sezónní potřeby. Listí a veškerý biologicky tj. rozložitelný odpad je odvážen do 
velkoobjemových kontejnerů (přistavení kontejnerů a likvidaci odpadu zajišťuje 
zadavatel). Shrabání a sběr spadaného listí je z plochy cca 57 600 m2.

Dlaší požadavky objednatele:

odstranění náletových dřevin -  bude prováděno průběžně během roku 
shrabání a likvidaci spadaného ovoce
po každé provedené práci účastník zajistí úklid - vyčištění komunikace a chodníků 
transport biologického odpadu do kontejnerů (tráva, plevel, prořezané nálety apod) 
poskytovatel zajistí, aby prováděné práce nerušily chod nemocnice



U V N
ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

sekání travnatých ploch v bezprostřední blízkosti budov bude prováděno výhradně 
v sobotu nebo v neděli
objednatel bude denně informován o plánovaných pracích a jejich rozsahu
výsadba květin, keřů a stromů, dodání mulčovací kůry apod. bude nárokována formou
objednávky ze strany objednatele

- poskytovatel pravidelně bude předávat měsíční přehledy provedených prací včetně výměr 
- přílohou faktury
poskytovatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 
pracovníky, mající odpovídající odbornou způsobilost a kvalifikaci 
objednatel kontroluje dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 
vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování 
hygienických předpisů

Uvedený rozsah prací je pouze orientační, přesný rozsah prací se bude odvíjet od aktuálních 
požadavků zadavatele.

STAVOSPOL
PRAHA

spal. s r.o.

Kovářská 17/116» 
190 00 Praha 9 
IČO: 25638181 
DIČ: CZ2 5638181



Ú V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

4  1

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb

r r
Ceník služeb - Údržba veřejné zeleně v areálu UVN

Rozsah prací
P ře d p o k lá d á  

ný rozsah  
p ra c í 

za 1 rok

Jed n o tk o v á  cena 
za m 2 nebo ks

C ena  za provedené 
p rá c e  za 1 rok  bez 

DPH

C ena za provedené 
p ráce  za 1 rok 

včetně DPH

C ena za 
p řed p o k lád an é  
p ráce  za 4 roky 

bez DPH

C ena za 
p řed p o k lád an é  
p ráce  za 4 roky 

včetně DPH

1. P osekán í trav n a tý ch  ploch 8 1 1 2 0 0  m 2 0,31 251472 3 0 4 2 8 1 ,1 2 1005888 1217124 ,48

2. Rez a tv a ro v án í živých p lo tů  a keřů 9 600 m 2 5 48000 5 8 0 8 0 192000 2 3 2 3 2 0

3. Ú d ržb a  s tro m ů 100 ks 130 13000 15730 520 0 0 6 2 9 2 0

4. Ú d ržb a  záhonů  a květináčů 1440 m 2 30 43200 52272 172800 2 0 9 0 8 8

5. C hem ická likvidace plevele 2 600 m 2 2,5 6500 7865 260 0 0 3 1 4 6 0

6. S h rab án í a  sb ě r  spadaného  listí, svoz na 
u rčené m ísto

288 000 m 2 0,3 86400 104544 3 4 5 6 0 0 4 1 8 1 7 6

: C ena celkem  za provedené práce:
448572 5 4 2 7 7 2 ,1 2 1794288 2 1 7 1 0 8 8 ,4 8

é  Kovářská 17/1 l d  
190 00 P r a h l i  

STAVOSPOt 1^0 :25638181  
DIČ: C22563818I



kovářská 17/1109 
190 00 Praha 9 
IČO: 25638181 
DIČ: CZ25638181



ka posta, s.p.
t-

/NA

ČESKA
POJIŠŤOVNA

NOZ V113

Pojištění podnikatele a právnických osob 
Pojistná smlouva číslo; 84855984-18 
Stav k datu 1. 10. 2016 
Kód produktu: DP

Úvodní část
pojistné smlouvy č.: 84855984-18
1. Smluvní strany 
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04, Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník (ten, kdo s pojišťovnou uzavřel tuto pojistnou smlouvu a zavázal se hradit pojistné):
Název firmy: STAVOSPOL PRAHA, spol. s r.o., zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
56998
IČ: 25638181
Ulice, č. p.: Kovářská, 17/1169
Obec: Praha 9, PSČ: 190 00, Stát: Česká Republika
Plátce DPH: NE

Korespondenční adresa:
je shodná s adresou pojistníka

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o Pojištění odpovědnosti podnikatelů.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím Zdeněk DRÁBEK, Ulice, č.p.: Anastázova 15/6, Obec: Praha 6, PSČ: 16900. 
IČ: 44827121.

2. Společná ujednání pro všechna pojištění v této pojistné smlouvě
2.1. Pojistná smlouva se skládá z této Úvodní části, z jednotlivých listů pro příslušná pojištění a z Vyúčtování pojistného ob
sahujícího přehled pojištění a rozpis plateb pojistného.

2.2. Pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, 
a smluvními ujednáními.

2.3. Pojištění v rámci této pojistné smlouvy jsou sjednána s automatickou prolongací tzn., že uplynutím doby, na kterou bylo 
pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé 
smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Počátek dalšího 
pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 1. října každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla 
sjednána v průběhu pojistného roku.

2.4. Ujednává se, že jednorázové pojistné bude hrazeno v 1 splátce. Pojistné splatné vždy k 1. 10. každého roku.

2.5. Ujednává se, že pojistné bude placeno bezhotovostně převodem na účet č.: 246246/5500 pod variabilním symbolem 
8485598418.

3. Závěrečná prohlášení pojistníka
Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších údajů (identifikačních, adresnícn, komuni
kačních) uvedenými v článku “Zpracování osobních údajů, zproštění mlčenlivosti, zmocnění’’ příslušných všeobecných po
jistných podmínek a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen 
a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku “Zpracování osobních údajů, zproštění mlčenlivosti, zmoc-

www.ceskapojistovna.cz S  P. O. BOX 305 
659 05 Brno

TC
8995400202A

 
02204317845354

TC8995400202A

O2204317845354

http://www.ceskapojistovna.cz


V113

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Číslo pojistné smlouvy: 84855984-18

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha l, Česká republika, IČO 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 (dále „pojišťovna“)

Pojistka
Potvrzujeme, že pojistník STAVOSPOL PRAHA, spol. s r.o., IČO 25638181, Kovářská 17/1169, 190 00 Praha 9, Česká 
Republika má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 84855984-18.

Pojištění odpovědnosti
Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník.

Pojistná událost
Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2014.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 1000 Kč

Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017.
Pojištění se sjednává s automatickou prolongací.

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Platnost pojistky od: I. 10. 2016

Informaci o tom, zda Česká pojišťovna a.s. eviduje to to  pojištění výše uvedeného pojistníka, je možné ověřit zasláním 
kopie této pojistky na e-mail: klient@ceskapojistovna.cz, zahraniční společnost může vznést dotaz na adrese: 
http://en.ceskapojistovna.cz/contacts.

strana 1 z 1

TC
99004001014 

0220431784554S

O2204317845549

TC99004001014

mailto:klient@ceskapojistovna.cz
http://en.ceskapojistovna.cz/contacts




Kód produktu: DP

nění” příslušných všeobecných pojistných podmínek. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto od
stavci rovněž jménem všech pojištěných.

Smlouva uzavřena v _____ _________________________  dne / é  v hodin______minut

STAVOSPOL PRAHA, spol. s r.o. Česká pcjišfovna => o
Kateřina Slamberová ^«gion Praha ’

EDK
f ,2(23^AHA 4’ '40 21

Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s., 
pověřeného uzavřením této smlouvy

www.ceskapojistovna.cz

http://www.ceskapojistovna.cz


ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

NOZV123

S-VPJA02/N

Pojistná smlouva číslo: 84855984-18 
Stav k datu 1. 10. 2016 
Kód pojištění: DPO02 
Pořadové číslo pojištění: 1

Pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob
1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04, Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný:
Název firmy: STAVOSPOL PRAHA, spol. s r.o., zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
56998
IČO: 25638181

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 
(dále jen „VPPMO-P”), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč 1 000 000,-
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

Vyrábějí nebo zpracovávají se v provozovně potraviny? NE
Jsou s provozovanou činností spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi,
radioaktivními látkami nebo s otevřeným ohněm? NE
Jsou s provozovanou činností spojeny práce s výbušninami a třaskavinami? NE
Jsou s provozovanou činností spojeny práce ve výškách nad 5 m? ANO
Je s čimiostí spojeno provozování střediska praktického vyučování
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování? NE
Dochází při poskytování služby k odkládání věcí zákazníků na místech, která nejsou trvale hlídána? NE
Je s činností spojeno poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií,
zpracování dat, hostingové a související činnosti, webové portály? NE

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s:
-  činnostmi vykonávanými na základě: 
elektronicky ověřeného výpisu ze živnostenského listu 
s vyloučením těchto činností:
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění v Kč 5 000 000,-
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí v Kč 1 000,-

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace po
vinen uhradit z důvodu ručeni za splnění povinnosti k náhradě Škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskyt-

TC
88958003025 

02204317845370

O2204317845370

TC88958003025

http://www.ceskapojistovna.cz


nuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a před
mětnou škodu či újmu by způsobil sám.

4.2. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, 
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu 
vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcize
ním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění 
v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo 
družstva,
e) vzniklou v souvislosti s Čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných 
zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu 
způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:
-  nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
-  spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se 

vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojiště

ným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem pojistného plnění v Kč 100 000,-
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč l 000,-

Doložka V71 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, 
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolovám
Odchylně od článku 24 bodu 3 písm. a) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo ze
miny, erozí a v důsledku poddolování.
Pojištění v rozsahu doložky V71 se sjednává se sublimitem pojistného plnění v Kč 100 000,-
Pojištění v rozsahu doložky V71 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V71 se sjednává se spoluúčastí v Kč 1 000,-

Doložka V I12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního 
rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, 
která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500 000 Kč, není-li dále uvedeno jinak.

4.3. Doložka Vl i l  Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgá
nem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním or
gánem.

http://www.ceskapojistovna.cz


Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpo
vědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu 
nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2500 Kč.

4.4. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve 
výši 500 Kč.

5. Rozsah pojištění
Pol. č. Pojistné nebezpečí Pojistné v Kč
01 Základní rozsah 1 899,-
02 Doložka V70 Čisté finanční škody 630,-
03 Doložka V71 Vibrace, sesedání, sesouvání půdy. poddolování 850,-

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč 3 379,-
Pojištění se sjednává s obchodní slevou 30,00 % tj. v Kč 1 014,-
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 2 365,-

6. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 1. 10. 2016 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodní části po
jistné smlouvy,

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Elektronicky ověřeného výpisu ze živnostenského listu

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající 
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost 
a pravdivost.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- pojistné podmínky dle bodu 2.2.,
- sazebník poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Sjednáno v dne v hodin minut

STAVOSPOL PRAHA, spol. s r.o. Kateřina Šlamberová 
0334

2 í í .k á0c JřSřovr a.

(23) 140 21
Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s. 
pověřeného uzavřením této smlouvy

http://www.ceskapcjistovna.cz


* 0 > Č e
1-̂ .iX C/  \Wjr \  ' \-C V l i


